Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn huyện;
- Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 663/UBND-KGVX, ngày 07 tháng 02 năm 2024

của Ủy ban nhân dân tỉnh Thái Nguyên về việc tăng cường các biện pháp phòng,

chống tác hại rượu, bia. Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Đại Từ có ý kiến chỉ

đạo như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp và UBND các xã, thị trấn:

- Phổ biến, quán triệt và tổ chức triển khai kịp thời, đầy đủ Luật và các văn bản

quy phạm pháp luật về phòng, chống tác hại của thuốc lá, rượu, bia; căn cứ chức năng,

nhiệm vụ xây dựng kế hoạch hằng năm để triển khai thực hiện công tác phòng, chống

tác hại của thuốc lá, rượu, bia tại cơ quan, đơn vị;

- Đẩy mạnh hoạt động thông tin, giáo dục về phòng, chống tác hại của thuốc lá,

rượu, bia với sức khỏe con người, gia đình và cộng đồng. Tập trung tuyên truyền quy

định về những hành vi bị nghiêm cấm; tác hại của thuốc lá, rượu, bia với sức khỏe con

người; không uống rượu, bia trước và trong khi lái xe; thực hiện nghiêm các quy định

trong Luật phòng, chống tác hại thuốc là, rượu, bia.

2. Phòng Y tế huyện

- Tham mưu UBND huyện, Ban chỉ đạo phòng chống tác hại thuốc lá, rượu,

bia huyện chỉ đạo triển khai hiệu quả các nội dung, nhiệm vụ, biện pháp phòng, chống

tác hại thuốc lá, rượu, bia trên địa bàn theo quy định.

- Tham mưu tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện công tác phòng, chống tác hại

thuốc lá, rượu, bia trên địa bàn huyện gửi UBND tỉnh, Sở Y tế theo quy định.

3. Công an huyện; Đội quản lý thị trường số 5

Tăng cường công tác kiểm tra, kiểm soát việc chấp hành các quy định của Luật

Phòng, chống tác hại thuốc lá, rượu, bia; xử lý nghiêm các trường hợp có hành vi vi

phạm theo quy định.

4. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện; Trung tâm Văn hóa, Thể thao và

Truyền thông huyện

Phối hợp với ngành y tế và các cơ quan liên quan tổ chức tuyên truyền Luật

phòng, chống tác hại thuốc lá, rượu, bia. Tập trung tuyên truyền quy định về những

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐẠI TỪ

Số:          /UBND-YT

V/v tăng cường các biện pháp phòng,

chống tác hại thuốc lá, rượu, bia.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Đại Từ, ngày       tháng 02 năm 2024

2

hành vi bị nghiêm cấm; tác hại của thuốc lá, rượu, bia với sức khỏe con người; kịp thời

phản ánh, cung cấp đầy đủ thông tin liên quan đến công tác phòng, chống tác hại thuốc

lá, rượu, bia trên địa bàn; nêu gương người tốt việc tốt.

Căn cứ các nội dung trên, UBND huyện Đại Từ yêu cầu Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị, doanh nghiệp và Chủ tịch UBND các xã,thị trấn trên địa bàn huyện

nghiêm túc tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo UBND huyện;

- Như trên;

- Cổng thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT-UB, YT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Văn Tuyên

		2024-02-19T13:31:06+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-20T09:32:04+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân huyện Đại Từ<ubnddaitu@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-20T09:32:13+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân huyện Đại Từ<ubnddaitu@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-20T09:32:20+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân huyện Đại Từ<ubnddaitu@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!